
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  28.01.2022                                     р.п.Дмитриевка                                      № 69  
 
О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан района", утвержденную  постановлением администрации района от 
26.12.2013 № 1270 
 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
письмом Министерства финансов Российской Федерации от 20.06.2018 № 15-
11-01/42200 и в связи с корректировкой финансирования программы, 
администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
        1. Внести  в муниципальную программу Никифоровского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан района", утвержденную постановлением администрации района от 
26.12.2013 № 1270, следующие изменения: 
         1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, 
согласно приложению 1. 

 1.2. В разделе 1 программы слова «Реализация мероприятий 
подпрограммы в 2014 - 2024 годах позволит улучшить жилищные условия 170 
молодым семьям и привлечь в жилищную сферу 231215,051  тыс. рублей, в т.ч. 
из бюджетов всех уровней – 76361,015 тыс. рублей, а также внебюджетных 
средств - 154854,036 тыс. рублей.»  заменить словами  «Реализация 
мероприятий подпрограммы в 2014 - 2024 годах позволит улучшить жилищные 
условия 123  молодым семьям и привлечь в жилищную сферу 189770,7  тыс. 
рублей, в т.ч. из бюджетов всех уровней – 76119,5 тыс. рублей, а также 
внебюджетных средств – 113651,2 тыс. рублей.». 

 1.3. В разделе 5 программы п.2 изложить в следующей редакции «Общий 
объем финансирования с учетом цен соответствующего года – 189770,7 тыс. 
рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета -  29195,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета -  39899,9 тыс. рублей; 
средства бюджетов муниципальных образований – 7024,6 тыс. рублей; 
собственные и заемные средства молодых семей – 113651,2 тыс. рублей.»; 
1.4.  Приложения  1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 5, 3, 4 соответственно. 
2. Внести  в подпрограмму «Молодежи-доступное жилье» следующие 

изменения: 
2.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к постановлению; 
3. Пункт 2  раздела 5 подпрограммы изложить в следующей редакции 

«Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года – 
189562,5 тыс. рублей, в том числе: 



средства федерального бюджета -  29195,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета -  39899,9 тыс. рублей; 
средства бюджетов муниципальных образований - 6816,4 тыс. рублей; 
собственные и заемные средства молодых семей – 113651,2 тыс. рублей.». 

4. Разместить настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской «Официальный вестник Никифоровского района», разместить 
(опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на 
официальном сайте администрации района информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
 первого заместителя главы администрации района А.А.Прокофьева. 
 
 
   Глава района                                                              Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Феттаева М.А. 
34 6 48 
 
 
 



 
 Приложение 1 

 к постановлению администрации района 
                                                                                            от   28.01.2022  № 69 

 
Паспорт  

муниципальной программы Никифоровского района  
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан района" 
 
 

Ответственный          
исполнитель            
муниципальной 
программы           

Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства администрации 
района 

Программно-целевые 
и проектные 
инструменты 
(ведомственные 
целевые программы, 
федеральные 
(региональные) 
проекты) 
Государственной 
программы 

Федеральный (региональный) проект "Жилье" 
Федеральный (региональный) проект "Чистая 
вода" 
 

Цель  
муниципальной 
программы      

Предоставление государственной поддержки в 
решении жилищной проблемы 
молодым семьям, признанным в     
установленном порядке нуждающимися в 
улучшении    жилищных условий. 
Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению.                                  

Задачи  
муниципальной 
программы    

Обеспечение предоставления молодым семьям -   
участникам подпрограммы социальных выплат 
на      приобретение жилья экономического 
класса или      строительство индивидуального 
жилого дома    экономического класса;                   
создание условий для привлечения молодыми 
семьями собственных средств, финансовых 
средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и   займы, в том 
числе ипотечные жилищные кредиты для  
приобретения жилья или строительства               
индивидуального жилья 

обеспечение населения питьевой водой, 
соответствующей требованиям безопасности и 
безвредности, установленным санитарно-



эпидемиологическим правилам;                             

Целевые индикаторы 
и  показатели             
муниципальной 
программы, их       
значения на 
последний  
год реализации         

Годовой объем ввода жилья – 6,6 тыс. кв.м 
Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные      
условия, - 123  семей                              
охват населения дворовыми территориями, 
благоустроенными с участием средств 
федерального бюджета (доля населения, 
проживающего в жилищном фонде с 
благоустроенными дворовыми территориями, от 
общей численности населения муниципального 
образования района) - 23,1% 

Сроки реализации       
муниципальной 
программы           

Подпрограмма реализуется в один этап - 2014 – 
2024 годы                                               

Объемы и источники  
финансирования         
муниципальной 
программы           

Общий объем финансирования с учетом цен          
соответствующего года -  189770,77710  тыс. 
рублей, в  том числе:                                         
средства федерального бюджета -                    
29195,03407 тыс. рублей:                              
2014 год -  2028,84 тыс. рублей,                    
2015 год -   2952,0  тыс. рублей,                    
2016 год -  3951,0  тыс. рублей,                    
2017 год -  4689,769  тыс. рублей,                    
2018 год -   3666,960 тыс. рублей,                    
2019 год -   3567,28750  тыс. рублей,                    
2020 год -   3131,33701 тыс. рублей;   
2021 год -   1071,64572  тыс. рублей;  
2022 год -   1174,76188  тыс. рублей;  
2023 год -   1832,02427 тыс. рублей;  
2024 год -   1129,40869 тыс. рублей;                         
средства областного бюджета -                      
39899,92533  тыс. рублей:                              
2014 год – 3614,52  тыс. рублей,                   
2015 год - 4650,0  тыс. рублей,                   
2016 год - 4773,0  тыс. рублей,                   
2017 год - 4707,731 тыс. рублей,                   
2018 год -  4253,040 тыс. рублей,                   
2019 год -   3528,08750 тыс. рублей,                   
2020 год -   4376,26049  тыс. рублей; 
2021 год -   2231,14838 тыс. рублей;  
2022 год -   2532,22696  тыс. рублей;  
2023 год -    2516,95550 тыс. рублей;  
2024 год -     2716,95550 тыс. рублей;                 
средства районного бюджета -   7024,6234 тыс. 



рублей:                              
2014 год - 722,04  тыс. рублей;                    
2015 год - 696,0  тыс. рублей;                    
2016 год - 1228,5  тыс. рублей;                    
2017 год - 1783,25  тыс. рублей;                    
2018 год - 1320,0  тыс. рублей;                    
2019 год - 1252,125  тыс. рублей;                    
2020 год -       7,4025  тыс. рублей; 
2021 год -        3,10590 тыс. рублей;  
2022 год -        3,8 тыс. рублей;  
2023 год -        4,4 тыс. рублей;  
2024 год -        4,0 тыс. рублей;                     
собственные и заемные средства молодых семей 
-  113651,1943  тыс. рублей:                             
2014 год – 6168,65 тыс. рублей;                   
2015 год -  4155,16 тыс. рублей;                   
2016 год –  14283,114 тыс. рублей;                   
2017 год -   12614,5 тыс. рублей;                   
2018 год -   12514,9  тыс. рублей;                   
2019 год -   24503,086 тыс. рублей;                   
2020 год -    16730,626  тыс. рублей;  
2021 год -      554,10830 тыс. рублей; 
2022 год -      6891,500 тыс. рублей; 
2023 год -    8084,850 тыс. рублей; 
2024 год -    7150,700 тыс. рублей. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



Приложение 2 
 к постановлению администрации района 

                                                                                                                         от     28.01.2022   № 69      

Паспорт  
Подпрограммы «Молодежи-доступное жилье»  

муниципальной программы Никифоровского района  
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан района" 
 

Ответственный          
исполнитель            
муниципальной 
программы           

Отдел архитектуры, строительства, 
коммунального хозяйства администрации 
района 

Программно-целевые 
и проектные 
инструменты 
(ведомственные 
целевые программы, 
федеральные 
(региональные) 
проекты) 
Государственной 
программы 

Федеральный (региональный) проект "Жилье" 
 

Цель  
муниципальной 
программы      

Предоставление государственной поддержки в 
решении жилищной проблемы 
молодым семьям, признанным в     
установленном порядке нуждающимися в 
улучшении    жилищных условий. 
Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению.                                  

Задачи  
муниципальной 
программы    

Обеспечение предоставления молодым семьям -   
участникам подпрограммы социальных выплат 
на      приобретение жилья экономического 
класса или      строительство индивидуального 
жилого дома    экономического класса;                   
создание условий для привлечения молодыми 
семьями собственных средств, финансовых 
средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и   займы, в том 
числе ипотечные жилищные кредиты для  
приобретения жилья или строительства               
индивидуального жилья 

обеспечение населения питьевой водой, 
соответствующей требованиям безопасности и 
безвредности, установленным санитарно-
эпидемиологическим правилам;                             



Целевые индикаторы 
и  показатели             
муниципальной 
программы, их       
значения на 
последний  
год реализации         

Годовой объем ввода жилья – 6,6 тыс. кв.м 
Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные      
условия, - 123 семей                              
охват населения дворовыми территориями, 
благоустроенными с участием средств 
федерального бюджета (доля населения, 
проживающего в жилищном фонде с 
благоустроенными дворовыми территориями, от 
общей численности населения муниципального 
образования района) - 23,1% 

Сроки реализации       
подпрограммы           

Подпрограмма реализуется в один этап - 2014 – 
2024 годы                                               

Объемы и источники  
финансирования         
подпрограммы           

Общий  объем финансирования с учетом цен         
соответствующего года -  189562,52710  тыс. 
рублей, в  том числе:                                         
средства федерального бюджета -                    
29195,03407  тыс. рублей:                              
2014 год -  2028,84 тыс. рублей,                    
2015 год -   2952,0  тыс. рублей,                    
2016 год -  3951,0  тыс. рублей,                    
2017 год -  4689,769  тыс. рублей,                    
2018 год -  3666,960  тыс. рублей,                    
2019 год -   3567,28750 тыс. рублей,                    
2020 год -   3131,33701 тыс. рублей;  
2021 год -   1071,64572 тыс. рублей; 
2022 год -   1174,76188 тыс. рублей; 
2023 год -   1832,02427 тыс. рублей; 
2024 год -   1129,40869 тыс. рублей;             
средства областного бюджета -                      
39899,92533  тыс. рублей:                              
2014 год – 3614,52  тыс. рублей,                   
2015 год - 4650,0  тыс. рублей,                   
2016 год - 4773,0  тыс. рублей,                   
2017 год - 4707,731 тыс. рублей,                   
2018 год -  4253,040 тыс. рублей,                   
2019 год -  3528,08750 тыс. рублей,                   
2020 год -  4376,26049 тыс. рублей; 
2021 год -   2231,14838 тыс. рублей; 
2022 год -   2532,22696 тыс. рублей; 
2023 год -    2516,95550 тыс. рублей; 
2024 год -     2716,95550 тыс. рублей;                
средства районного бюджета -   6816,3734  тыс. 
рублей:                              
2014 год - 722,04  тыс. рублей,                    
2015 год - 696,0  тыс. рублей,                    
2016 год - 1228,5  тыс. рублей,                    



2017 год - 1575,0  тыс. рублей,                    
2018 год - 1320,0  тыс. рублей,                    
2019 год - 1252,125  тыс. рублей,                    
2020 год -         7,4025 тыс. рублей;  
2021 год -    3,10590 тыс. рублей; 
2022 год -     3,8 тыс. рублей; 
2023 год -       4,4 тыс. рублей; 
2024 год -       4,0 тыс. рублей;               
собственные и заемные средства молодых семей 
-  113651,1943  тыс. рублей:                             
2014 год – 6168,65  тыс. рублей,                   
2015 год -  4155,16  тыс. рублей,                   
2016 год –  14283,114  тыс. рублей,                   
2017 год -   12614,5  тыс. рублей,                   
2018 год -   12514,9  тыс. рублей,                   
2019 год -   24503,086  тыс. рублей,                   
2020 год -   16730,626  тыс. рублей; 
2021 год -       554,10830  тыс. рублей; 
2022 год -    6891,500  тыс. рублей;  
2023 год -    8084 ,850  тыс. рублей;  
2024 год -    7150,700  тыс. рублей.                        

Первый  
 



Приложение 3 
 к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                                               от 28.01.2022  № 69                              
  Приложение 2 

к муниципальной программе 
Никифоровского района "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

                                                                                                                                                                                                                                                          коммунальными услугами граждан области"  
  
 
 ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЁМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РАЙОНА» 

 
 N      Наименование    

  подпрограммы,    
    основного      
   мероприятия     
 Государственной   
    программы      

 Ответственный   
  исполнитель,   
 соисполнители   

     Ожидаемые непосредственные      
             результаты              

         Объемы финансирования тыс.руб           
                  в том числе                    

  наименование    единиц
а 
 изме-  
 рения  

 значение  
 по годам  
реализации 

по годам  
  всего   

федера-  
 льный   
 бюджет  

областной 
 бюджет   

 местный 
 бюджет   

 внебюд-  
 жетные   
 источ-   
  ники    

 1           2                 3                45            5        6          7        8         9        10        11     
                                          Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье"                                          

1 Предоставление     
молодым семьям     
социальных выплат  
на приобретение    
(строительство)    
жилья              

Отдел архитектуры, 
строительства, 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
района  

Увеличение        
количества        
молодых семей,    
улучшивших        
жилищные условия  
с использованием  
средств           
социальной        
выплаты за счет   
федерального      
бюджета, бюджета  
области и местного 
бюджета         

семей   2014 - 11  12534,05 2028,84 3614,52 722,04 6168,65 

2015 - 15  12453,16 2952,0 4650,0 696,0 4155,16 

2016 - 18  24235,614 3951,0 4773,0 1228,5 14283,114 

2017 - 20  23587,0    4689,769     4707,731 1575,0 12614,5 

2018 - 15  21754,9     3666,960     4253,040 1320,0 12514,9 

2019 - 13  32850,586    3567,28750   3528,08750 1252,125 24503,086 

2020 – 15 
 

 24133,126   3131,33701 4263,76049 7,4025 16730,626 

2021 - 3 3860,0083 1071,64572 2231,14838 3,10590 554,10830 

2022 - 4 10602,28884 1174,76188 2532,22696 3,8 6891,500 

2023 - 5 12438,22977 1832,02427 2516,95550 4,4 8084,850 

2024 - 4 11001,06419 1129,40869 2716,95550 4,0 7150,700 

Итого:     
 189450,0271 29195,03407 39787,42533 6816,3734 113651,1943 

2 

Предоставление    
социальных выплат  
молодым семьям     
на приобретение    
(строительство)    

Отдел архитектуры, 
строительства, 
коммунального 
хозяйства 
администрации 

Дополнительная 
социальная выплата 
при рождении 
(усыновлении) одного 
ребёнка           

семей 

2014       
2015      
2016       
2017       
2018       



жилья, в том числе 
дополнительной 
социальной выплаты 
при рождении 
(усыновлении) одного 
ребёнка           

района 2019       
2020 -1  112,5      0,0    112,5      0,0 0,0 
2021      
2022      
2023      
2024      
Итого:      112,5      0,0    112,5      0,0 0,0 

 

      ВСЕГО                         
Подпрограмма 
"Молодежи - доступное 
жилье"                               

   

2014   12534,05 2028,84 3614,52 722,04 6168,65 
2015   12453,16 2952,0 4650,0 696,0 4155,16 
2016   24235,614 3951,0 4773,0 1228,5 14283,114 
2017   23587,0    4689,769     4707,731 1575,0 12614,5 
2018   21754,9     3666,960     4253,040 1320,0 12514,9 
2019  32850,586    3567,28750   3528,08750 1252,125 24503,086 
2020   24245,626   3131,33701 4376,26049 7,4025 16730,626 
2021 3860,0083 1071,64572 2231,14838 3,10590 554,10830 

2022 10602,28884 1174,76188 2532,22696 3,8 6891,500 
2023 12438,22977 1832,02427 2516,95550 4,4 8084,850 
2024 11001,06419 1129,40869 2716,95550 4,0 7150,700 
Итого:     
 189562,52710 29195,03407 39899,92533 6816,3734 113651,1943 

                                                Прочие основные мероприятия 

 
1 

 
 
 
 
 

 

Прочие основные 
мероприятия, не 
включенные в 
подпрограммы 

Отдел архитектуры, 
строительства, 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
района 

Актуализация схемы 
территориального 
планирования 
Никифоровского 
района 

 
 
 

шт. 

 
 
 

2017-1 

 
 
 

208,25 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

208,25 

 
 
 

0,0 

  
 
Итого по программе 

   2014  12534,05 2028,84 3614,52 722,04 6168,65 

2015  12453,16 2952,0 4650,0 696,0 4155,16 

2016  24235,614 3951,0 4773,0 1228,5 14283,114 

2017  23795,25    4689,769     4707,731 1783,25 12614,5 

2018  21754,9     3666,960     4253,040 1320,0 12514,9 

2019  32850,586     
3567,28750 

    
3528,08750 

1252,125 24503,086 

2020  24245,626     
3131,33701 

4376,26049 7,4025 16730,626 

2021 3860,0083 1071,64572 2231,14838 3,10590 554,10830 

2022 10602,28884 1174,76188 2532,22696 3,8 6891,500 

2023 12438,22977 1832,02427 2516,95550 4,4 8084,850 

2024 11001,06419 1129,40869 2716,95550 4,0 7150,700 



Всего 
189770,77710 29195,03407 39899,92533 7024,6234 113651,1943 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
 к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                                                                                                           от     28.01.2022  №  69                                                     
 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Никифоровского района "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  коммунальными услугами граждан области"  

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РАЙОНА"  
 
    Статус         Наименование    

 Государственной   
    программы      
    Тамбовской     
     области,      
   подпрограммы    
 Государственной   
    программы,     
   мероприятия     

 Ответственный  
 исполнитель,   
 соисполнители  

       Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:         
по годам, всего  федера-  

  льный   
 бюджет   

областной  
  бюджет   

 местный  
 бюджет   

 внебюд-   
  жетные   
 средства  

       1                2                 3               4            5         6          7         8      
Подпрограмма    
Государственной 
программы       

"Молодежи -        
доступное жилье"   

Ответственный   
исполнитель -   
Управление  
градостроительства и 
архитектуры    
Тамбовской    
области         

2014 12534,05 2028,84 3614,52 722,04 6168,65 

2015 12453,16 2952,0 4650,0 696,0 4155,16 

2016 24235,614 3951,0 4773,0 1228,5 14283,114 

2017 23587,0 4689,769 4707,731 1575,0 12614,5 

2018 21754,9 3666,960 4253,040 1320,0 12514,9 

2019 32850,586 3567,28750 3528,08750 1252,125 24503,086 

2020 24258,126 3131,33701 4276,26049 7,4025 16730,626 

   2021 3860,0083 1071,64572 2231,14838 3,10590 554,10830 

   2022 10602,28884 1174,76188 2532,22696 3,8 6891,500 

   2023 12438,22977 1832,02427 2516,95550 4,4 8084,850 

   2024 11001,06419 1129,40869 2716,95550 4,0 7150,700 

   Всего 189562,52710 29195,03407 39899,92533 6816,3734 113651,1943 
Прочие основные 
мероприятия, не 
включенные в 
подпрограммы 

Актуализация схемы 
территориального 
планирования 
Никифоровского 
района 

Отдел архитектуры, 
строительства, 
коммунального хозяйства 
администрации района 

 
 
 

2017 

 
 
 

208,25 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

208,25 

 
 

 
0,0 

  Всего по программе 189770,77710 29195,03407 39899,92533 7024,6234 113651,1943 

 
  

 



Приложение 5 
 к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                                                                                                от   28.01.2022  № 69                   
Приложение 1 

к муниципальной программе 
Никифоровского района "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан области"  

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДПРОГРАММ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ЗНАЧЕНИЙ 

 
  N   
 п/п  

     Показатель       
     (индикатор)      
   (наименование)     

Единица  
 изме-   
 рения   

                            Значения показателей (по годам)                           

базовы
й  
  год    
(отчет-  
  ный)   
  2012   

текущий 
год 2013 

  2014    2015    2016    2017    2018    2019  2020 2021 2022 2023  Отчет-  
ный год  
  2024   

 
 
 

  1             2              3        4        5        6        7        8        9        10       11    12 13 14 15    16    
                                       1. Муниципальная программа Никифоровского района                                    
1.1.  Доля семей, желающих  

улучшить свои         
жилищные условия,     
обеспеченных          
доступным и           
комфортным жильем     

процент       н/д      7,5       15     22,5       30       37       45       52 60 60 60 60       60 

1.2.  Коэффициент           
доступности жилья     

процент       3,5      3,0      2,7      2,5      2,3      2,1      1,9      1,9 1,8 1,8 1,8 1,8      1,8 

1.3. Доля семей, имеющих   
возможность           
приобрести жилье,     
соответствующее       
стандартам            
обеспечения жилыми    
помещениями, с        
помощью собственных и 
заемных средств       

процент        23       25       27       30       32       37       40       45 50 50 50 50       50 

                                       6. Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье"                                      

 Количество молодых    
семей, улучшивших     
жилищные условия      

единиц   5 11 11 15 18 20 15 13 15 3 4 5 4 

 

  
 


